
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 10  – Година  XLVI 
17. јул 2014. г. , Бачка Топола 

 XLVI. évfolyam – 10. szám 
Topolya, 2014. július 17. 

 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   268. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

74. 

 На основу члана 48. став 2., 5. и 6. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС», 

број 129/2007, 34/2010-УС и 54/2011), Општинска изборна комисија Бачка Топола, подноси 

Скупштини општине Бачка Топола, 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА НОВИМ ОДБОРНИЦИМА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 

 

 На седници Скупштине општине Бачка Топола дана 26.06.2014. г. утврђен је престанак 

мандата одборника: 

 - Предрага Петровића, дипл.правника, из Бачке Тополе, Дунавска 4., због избора на другу 

функцију и 

 - Саше Срдића, дипл.инж.пољопривреде у области биофарминга, из Бачке Тополе, 

Видовданска 11/1. због избора на другу функцију 

 

II 

 

 Према члану 48. став 1. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС», број 129/2007, 

34/2010  и 54/2011) када одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, мандат се 

додељује првом следећем кандидату са исте изборне листе коме није био додељен мандат одборника. 

 

III 
 

 На основу члана 48. став  1., 5. и 6. Закона о локалним изборима Општинска изборна 

комисија Бачка Топола је дана  2.07.2014. г. доделила мандат кандидатима, Стевану Анчевском, 

електромонтеру мрежа из Малог Београда, Станка Опсенице 15. (уместо Предрага Петровића) и 

Марини Перуновић р.Гајић, дипл.економисти из Бачке Тополе, Петра Кочића 23. (уместо Саше 

Срдића), који се налазе на изборној листи Покренимо Бачку Тополу – Томислав Николић под редним 

бројевима 5. и 6. 

 Наведеним кандидатима је издато уверење да су изабани за нове одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола, с тим да им мандат траје до истека мандата одборника којима је престао 

мандат. 

 Од кандидата Стевана Анчевског и Марине Перуновић р. Гајић  прибављена је и сагласност 

да прихватају мандат. 

 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 

 Потврђивање мандата одборника врши се на основу уверења о избору одборника и овог 

Извештаја о додели мандата новим одборницима. 

 

IV 

 

 Овај Извештај објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

Општинска изборна комисија 

 

 

Број: 013-64/2014-V Председник 

Дана: 2.07.2014. Општинске изборне комисије  

 Тилгер Чила, с.р. 

  

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   269. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

75. 

 На основу члана 48. ст. 1., 5.., и 6. и чл. 49. Закона о локалним изборима («Службени гласник 

РС» број 129/2007, 34/2010 -УС и 54/2011) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топола», број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012), Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јула 2014. г., донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВИМ ОДБОРНИЦИМА У  
СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 

 Потврђују се мандати новим одборницима у Скупштини општине Бачка Топола, дана 

17.07.2014. г., до истека мандата одборника којима је престао мандат:  

 - Стевану Анчевском, електро монтеру мрежа из Малог Београда, Станка Опсенице 15. и 

 - Марини Перуновић, р. Гајић, дипл.економисти из Бачке Тополе, Петра Кочића 23.  

 

II 

 

 Против овог Закључка допуштена је жалба Управном суду Београд у року од 48 часова од 

дана доношења овог Закључка. 

 

III 

 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:02-77/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

76. 

 На основу члана 5. Одлуке о оснивању признања «Про урбе» («Сл. лист општине Б.Топола» 

број 10/2001 и 2/2005) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка 

Топола» број 15/2008, 1/2009,  6/2010 и 9/2012), Скупштина општине Б.Топола, на седници одржаној 

дана 17. јула 2014. године донела је 
 

 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА «ПРО УРБЕ» У 2014. ГОДИНИ 
 

I 

 

 Додељује се признање «Про урбе»  у 2014. години:  

 

1. Koчиш Анталу, завичајном историчару и истраживачу историје војвођанских насеља из 

Бачке Топола, улица Кратка 7.  

 2. Јелени Симовић, наставнику енглеског језика из Бачке Тополе, улица Кратка 15 . 

 3. Општинском ватрогасном савезу, Бачка Топола. 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   270. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:017-1/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт, с.р. 

 

77. 

 На основу члана 32. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007) и члана 42. тачка 5. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012), Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 17. јула 2014. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О ДОНОШЕЊУ ДЕМОГРАФСКОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА ЗА ПЕРИОД ОД 2014-2017. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

 Доноси се Демографски акциони план општине Бачка Топола за период од 2014-2017. 

године. 
 

Члан 2. 

 

 Саставни део ове Одлуке је Демографски  акциони план општине Бачка Топола за период од 

2014-2017. године. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 9-8/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

78. 

На основу члана 27. став 10. и 12. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 

72/2011 и 88/2013), члана 42. став 1. тачка 7) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) и члана 10. Одлуке о прибављању, 

коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 9/2012), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јула 2014. 

године доноси 

 

О Д Л У К У 
о отуђењу непокретности  расходовањем и рушењем објекта из јавне својине општине 

Бачка Топола – зграда угоститељства (Рекреационо-спортски центар„Венус“) Маршала Тита 
бр. 63 у Бачкој Тополи 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   271. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

Члан 1. 
 

Oдобрава се отуђење непокретности расходовањем и рушењем из јавне својине општине 

Бачка Топола.  

Члан 2. 
 

Предмет отуђења расходовањем и рушењем  је непокретност уписана у Лист непокретности  
бр. 6569 к.о Бачка Топола-град: 
- парц.бр. 5317/1, Маршала Тита бр. 63, земљиште под зградом-објектом, зграда угоститељства 

(„Венус“), површине од 54-60 m
2
, земљиште уз зграду-објекат, површине од 53-97 m

2
,  укупне 

површине од 01-08-57 m2, градско грађевинско земљиште, јавна  својина Општине Бачка Топола, 

Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30 у 1/1 дела.  

 

Члан 3. 
 

 Овлашћује се Општинско веће да одреди услове за отуђење расходовањем и рушењем 

непокретности из члана 2. ове Одлуке у складу са Законом о јавној својини, Уредбом о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној 

својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда и другим позитивним 

законским прописима. 
 

Члан 4. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 46-29/2014-I Председник 

Дана: 17.07.2014.    Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

79. 

На основу  члана  7. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

Републике Србије“ број 124/2012) и члана  42. став 1. тачка 7.  Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јула 2014. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДОДЕЉИВАЊУ ПОСЕБНОГ ПРАВА  ЈП 
„КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА, 

ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ ПРУЖАЊА УСЛУГА НА КОЈЕ СЕ  
ЗАКОН О ЈАВНИМ НАБАВКАМА НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

 

Члан 1. 
 

У Одлуци о додељивању посебног права ЈП“Комград“ Бачка Топола чији је оснивач општина 

Бачка Топола, за обављање делатности пружања услуга на које се Закон о јавним набавкама не 

примењује („Службени лист општине Бачка Топола“, број 10/2012 и 4/2013) мења се назив одлуке 

који сада гласи: 

„ Одлука о додељивању искључивог права ЈП “Комград“ Бачка Топола чији је оснивач 

општина Бачка Топола, за обављање делатности на које се Закон о јавним набавкама не примењује“. 

 

Члан 2.  
 

 У члану 1. став 1 мења се  текст: „посебна права“, који сада гласи :„искључива права“, а 

брише се текст „пружања услуга“. 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   272. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

 

Члан 3. 

 

 У члану 1.  став 1 после тачке 4.  додаје се тачка 5. која гласи : 

„ 5. Уређење и одржавање јавних површина, банкина, локалних путева и одржавање зеленог појаса 

поред локалних путева на територији општине Бачка Топола “. 
 

Члан 4. 
  

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине  
Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      

БАЧКА ТОПОЛА                                                              

Број: 023-18/2014-V Председник                                                                                   

Дана: 17.07.2014. Супштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт, с.р. 

 
80. 

На основу члана 7. Закона о превозу у друмском саобраћају („Службени гласник РС“, бр. 

46/95, 66/2001, 61/2005, 91/2005, 62/2006 и 31/2011), члана 20. став 1. тачка 5. и члана 32. став 1.  

тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007), члана 16. став 1. тачка 

6. и члана 42. став 1. тачка 7. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 15/2008, 1/2009,  6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 17. јула 2014. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЈАВНОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА 
 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

 

 У Одлуци о јавном превозу путника на територији општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 9/2011 и 10/2012) у члану 37. брише се тачка 7).    

 

Члан 2. 

 

У члану 39. став 1. тачка 1) брише се текст : „на предњој и задњој страни возила“. 

 

Члан 3. 

 

 Члан  44. се брише. 
 

Члан 4. 

  

 У члану 54. став 1 после тачке 4) додаје се нова тачка 4а) која гласи: 

„4а) за време обављања ауто-такси превоза ауто-такси превозник код себе нема одобрење за 

обављање ауто-такси превоза из члана 34. став 2. ове одлуке (члан 41.) „. 

 

Члан 5. 

 

 У члану 55. став 1 после тачке 5) додаје се нова тачка 5а) која гласи: 

„5а) за време обављања ауто-такси превоза ауто-такси превозник код себе нема одобрење за 

обављање ауто-такси превоза из члана 34. став 2. ове одлуке (члан 41.) „. 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   273. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

Члан 6.  
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у “Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 344-51/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине                                                                                          

Бачка Топола  Фазекаш Роберт, с.р. 

 

81. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система  образовања и васпитања („Службени 

гласник  Републике Србије“ бр.72/2009, 52/2011 и 55/2013), члана 32. тачка 20.Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 129/2007) и члана 42.тачка 31. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр.15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јула 2014. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У ОСНОВНИМ    
ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

Разрешавају се чланови Школских одбора у основним школама на територији општине Бачка 

Топола са 10.06.2014. године, због истека мандата  и то: 

 

1. У Основној школи „Чаки Лајош“ Бачка Топола:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Маркуш Ержебет, књиговођа, Бачка Топола, Дурмиторска 31 

2.Алекса Кумић, правна биротехничка школа, Бачка Топола, Насерова 10 

3.Шипош Пирошка, административни радник, Бачка Топола, Васе Пелагића 8 

-представници запослених: 

4.Дарија Бркљач, професор разредне наставе, Бачка Топола, Видовданска 1 

5.Јадранка Црнобрња, професорразредне наставе, Бачка Топола, Арањ Јаноша 33 

6.Будаи Шинковић Маргит, наставник разредне наставе, Бачка Топола, Ади Ендреа 21/а 

-представници родитеља: 

7.Милован Дутина, инж.електротехнике, Бачка Топола, 1 Маја 22 

8.Бакош Мариа, фотограф, Бачка Топола, Јо Лајоша 22 

9.Мирјана Чавић, гимназија, Бачка Топола, Кратка 16 

     2.   У Основној школи „Никола Тесла“ Бачка Топола:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Балањи Јанош, дипл.инг.геодезије, Бачка Топола, Георги Димитрова 5 

2.Кереши Валерија, грађ.техничар, Бачка Топола, Купрешка 28 

3.Мајлат Золтан,електротехничар, Бачка Топола, Омладинска 7 

-представници запослених: 

4.Ана Карабасил, педагог, Кула, Дурмиторска 20 

5. Чагаљ Валерија, професор разредне наставе, Криваја, Николе Тесле 2  

6.Љиљана Милисављевић, професор разр.наставе, Бачка Топола, Павла Мићуновића 17 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   274. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

 

-представници родитеља: 

7.Биљана Хрњак, дипл.инжењер технологије, Бачка Топола, Загребачка 29 

8.Бојана Радаковић, пољ.техничар, Бачка Топола, Дунавска 2/7 

9.Шупица Бригита, васпитачица, Бачка Топола, Маршала Тита 113 

 

3.  У Основној школи „Ст. Ковач Ђула“ Стара Моравица:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Пап Ласло, инж.орг. рада, Стара Моравица, Онгаи Велђ 10 

2.Немеш Карољ, електро инж., Стара Моравица, Јожеф Атиле 6 

3.Мехеш Геза, земљорадник, Стара Моравица, Михаља Танчића 15 

-представници запослених: 

4.Палађи Кристина, проф. Математике, Пачир, Мађарска 15 

5.Петреш Агнеш, наст. Разредне наставе, Стара Моравица, Ст. Ковач Ђуле 14 

6.Гашпар Харгита, проф. биологије, Стара Моравица, Парк 10 

-представници родитеља: 

7.Мезеи Рамона,трговачки техничар, Стара Моравица, Драгић Иштвана 24 

8.Наткаи Карољ,поморски навигатор, Стара Моравица, Пап Пала 19 

9.Марта Пошић, гимназија, Стара Моравица, Дожа Ђерђа 30 

      4.  У Основној школи „Моша Пијаде“ Пачир:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Кајтар Зита, трговац, Пачир, И.Л.Рибара 7 

2.Сакач Јожеф, електротехничар, Пачир, Трг Маршала Тита 4 

3.Церна Оршоља, васпитачица, Пачир, Бачка 31 

-представници запослених: 

4.Стеван Радовић,наст. Разредне наставе, Пачир, Болманска 2 

5.Кочиш Етелка, наставник разредне наставе, Стара Моравица, Кудељарска 14 

6.Весна Милодановић, наставник разредне наставе, Пачир, Бориса Кидрича 2 

  -представници родитеља: 

7.Нађ Ото,дипл.инж. пољопривреде, Пачир, Дунавска 21 

8. Нађ Ноеми, патронажна сестра, Пачир, Школска 5 
9.Перо Петковић, кримин. Полицајац, Пачир, Јована Микића 5 

 

5.   У Основној школи „Вук Караџић“ Криваја:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Саша Марић, дипл.инж.пољопривреде, Горња Рогатица, Космајска 45 

2.Градимир Драговић, трговац, Горња Рогатица, Космајска 11 

3.Санела Вуксан,медицинска сестра, Криваја, 1 Мај 7 

-представници запослених: 

4.Милица Павлица, професор физичког васпитања, Бачка Топола, Петефи Шандора 20 

5.Славка Жилић, професор разредне наставе, Бачка Топола, Пртефи бригаде 2/32 

6.Гаудер Марта, професор разредне наставе, Телечка, Ј.Ј. Змаја 88 

-представници родитеља: 

7.Јага Бореновић, средња стручна спрема, Криваја, Жарка Зрењанина 7 

8.Вера Иванчевић, средња стручна спрема, Бачки Соколац, Моравички пут 5 

9.Слађана Диклић, средња стручна спрема,Криваја, Вука Караџића  2 

       



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   275. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

 

6.  У Основној школи „Братство јединство“  Бајша:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Лацковић Карољ, гимназија, Бајша, Зелена 4 

2.Плохл Едвин, информатичар, Бајша, Закина 4 

3.Фехер Клара, економски техничар, Бајша, Сивачки пут 12 

-представници запослених: 

4.Гордана Гроздановић Свирац, педагог, Кула, Новака Пејчића 152 

5.Лаћак Јудит, професор разредне наставе, Бајша, Пролетерска 19 

6.Јовица Крстић, учитељ, Бајша, Калварија 2/А 

-представници родитеља: 

7.Бурсаћ Пап Сања,правница, Бајша, Тополски пут 34 

8.Гагић Ерика, медицинска сестра, Бајша, Крајња 4 

9.Сабо Озорак Ирма, зајед.сред. образовање, Бајша, Маршала Тита 48 

      7.  У Основној школи „Дожа Ђерђ“  Гунарош:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Чордаш Тинде,основна школа, Гунарош, Петефи Шандора 48 

2.Кадар Мелинда, основна школа, Гунарош, Болманска 14 

3.Фараго Берталан, агроном, Гунарош, Ади Ендре 11 

-представници запослених: 

4.Фараго Саболч, проф.физике и основа технике за основну школу, Гунарош, Салаш 116 

5.Четвеи Ђери Габриела, мастер математичар, Гунарош, Дожа Ђерђа 9 

6.Ковач Каталин, мастер учитељ, Гунарош, Омладинска 22 

-представници родитеља: 

7.Борош Изабела, месар, Гунарош, Маршала Тита 69 

8.Шипош Андреа, основна школа, Гунарош, Ади Ендреа 50 

9.Фењвеши Каталин,непотпуна основна школа, Гунарош, Болманска 9 

      8.  У Основној школи „18 Октобар“  Ново Орахово:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Шипош Хајналка, економски техничар, Ново Орахово, Торњошки пут 70 

2.Ваш Арпад, инж.информатике, Ново Орахово, Петефи Шандора 80 

3.Ђетваи Тимеа, студент-апсолвент, Ново Орахово, Парк 3 

-представници запослених: 

4.Ивегеш Гизела, професор мађарског језика, Бачка Топола, Карпатска 1 

 5.Кишмишка Хенриета, професор разредне наставе, Бачка Топола, Штит 57 

 6.Бенчик Миклош, професор физичког васпитања, Бачка Топола, Виноградарска 77 

-представници родитеља: 

7.Мандић Елизабета, средња педагошка школа, Ново Орахово, Ади Ендре 6 

8.Тари Рожа, трогодишња средња школа, Ново Орахово, Салаш 94 

9.Мучи Силвиа, основна школа, Ново Орахово, 13 Маја 52 

 

9. У Школи за основно музичко образовање Бачка Топола: 
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Клобушицки Анико,васпитачица, Бачка Топола, Безданска 4 

2.Танка Јулиана, пензионер, Бачка Топола, Етвеш Лоранта 4 

3.Наместовски Тинде, пензионер, Бачка Топола, Кошут Лајоша 51 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   276. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

-представници запослених: 

4.Гал Јожеф, виолиниста, Мали Иђош, Парк 285.Антал Агота,  

5.Ваш Каталин, наставник музике, Ново Орахово, Ади Ендре 10 

6.Габор Хела, наст.инструменталиста-наст.харм., Бачка Топола, Шинковић Јожефа 14 

-представници родитеља: 

7.Киш Ђерђ, професор  биологије, Бачка Топола, Ади Ендре 19 

8.Тури Ерика,произв. прехрамбених производа , Бачка Топола, Матије Корвина 25  

9.Гостимировић Лаци Ерика, културолог, Бачка Топола, Кривајска 37 
 

II 
Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-57/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014.  Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 
 

82. 

На основу члана 54. став 2.  Закона о основама система  образовања и васпитања („Службени 

гласник  Републике Србије“ бр.72/2009, 52/2011 и 55/2013), члана 32. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 129/2007) и члана 42.тачка31. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр.15/2008, 1/2009,6/2010 и 9/2012) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јула 2014. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У ОСНОВНИМ   
 ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

Именују се чланови Школских одбора у основним школама на територији општине Бачка 

Топола на мандатни период од четири године почев од 17.07.2014. године и то: 
 

1. У Основној школи „Чаки Лајош“ Бачка Топола:  
-представници јединице локалне самоуправе: 
1. Домањ Дудаш Диана, дипл.економиста, Бачка Топола, Ивана Милутиновића 11. 

2. Мирић Наместовски Корнелиа, наст.разр.наставе,Бачка Топола, Главна 25а. 

3. Јелена Михелчић, апсолвент, Бачка Топола, Видовданска 9/5 

-представници запослених: 

4. Киш Ђерђ, магистар биологије, Бачка Топола, Ади Ендреа 19 

5. Биљана Тадић, професор историје, Бачка Топола, Лепа 24 

6. Рита Бркљач, наставник разредне наставе, Бачка Топола, Тимочка 29 

-представници родитеља: 

7. Бакош Мариа, фотограф, Бачка Топола, Јо Лајоша 22 

8. Драган Рончевић, дипломирани економиста, Бачка Топола, Киш Ференца 76 

9. Стеван Бајић, гимназија, Његошево, Бранка Радичевића 30 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   277. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

 

2. У Основној школи „Никола Тесла“ Бачка Топола:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Милан Шејат, наст.српског језика и књиж. Бачка Топола, Лепа 9. 

2. Нађпастор Сергеј, маш.техничар, Панонија, Вељка Влаховића 8. 

3. Наташа Иванишевић, апсолвент, Бачка Топола, 1.Маја 22. 

-представници запослених: 

4. Провчи Вера, професор разредне наставе, Бачка Топола, Стефана Немање 12 

5. Љиљана Милисављевић, професорразредне наставе, Бачка Топола, Павла  

Мићуновића 17 

6. Чагаљ Валерија, професор разредне наставе, Криваја, Николе Тесле 2 

-представници родитеља: 

7. Биљана Хрњак, дипл.инжењер технологије, Бачка Топола, Загребачка 29 

8. Љиљана Стојанов, дипломирани правник, Бачка Топола, Главна 8 

9. Горан Узелац, дипломирани економиста, Бачка Топола, Руже 19 

 
3. У Основној школи „Ст. Ковач Ђула“ Стара Моравица:  

-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Мехеш Атила, маш.инж., Стара Моравица, Жаки Јожефа 65. 

2. Немеш Карољ, елек.инж. Стара Моравица, Јожеф Атиле 6. 

3. Пап Ласло, виша школа за орг.рада, Стара Моравица, Онгаи Велђ 10. 

-представници запослених: 

4. Борош Тинде, наставник разредне наставе, Стара моравица, Бачка 37 

5. Нађ Тибор, професор историје, Бачка Топола, Жарка Зрењанина 19 

6. Антуновић Каролина, професор разредне наставе, Стара Моравица, Долина Пердо 20/А 

-представници родитеља: 

7. Мехеш Хенриета, гимназија, Стара Моравица, Светог Стевана 13 

8. Пошић Марта, гимназија, Стара Моравица, Дожа Ђерђа 30 

9. Шефер Габриела, струковни инж.пољ., Стара Моравица, Светог Стевана 39 

 
4. У Основној школи „Моша Пијаде“ Пачир:  

-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Фремонд Арпад,проф.разр.наст. Пачир, Братство јединство 18. 

2. Хусак Ендре, пољ.техничар, Пачир, Сељачка 8. 

3. Пинтер Габриела, васпитачица, Пачир, Јожеф Атила 2. 

-представници запослених: 

4. Кочиш Етелка, наставник разредне наставе, Стара Моравица, Кудељарска 14 

5. Весна Милодановић, наставник разредне наставе, Пачир, Бориса Кидрича 2 

6. Крижан Тибор, наст.техн.и информ.образовања, Бачка Топола, Деак Ференца 18 

-представници родитеља: 

7. Перо Петковић, кримин. Полицајац, Пачир, Јована Микића 5 

8. Марија Нинков, трговац, Пачир, Бачка 7 

9. Нађ Ноеми, патронажна сестра, Пачир, Школска 5 

 
5. У Основној школи „Вук Караџић“ Криваја:  

-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Љубомир Седлан, уг.тур.радник, Горња Рогатица, Космајска 5. 

2. Валентина Миљановић, дипл.економ., Криваја, Вука Караџића 19. 

3. Шефер Атила, грађ.техн., Стара Моравица, Светог Стевана 39. 
 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   278. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

-представници запослених: 

4. Данијела Лазић, професор енглеског језика, Бачка Топола, Светозара Марковића 7 

5. Татјана Виденов, професор разредне наставе, Бачка Топола, Ади Ендре 27 

6. Весна Мајски, професор разр.наставе, Суботица, Лајоша Турзоа 52. 

-представници родитеља: 

7. Славица Цуца Дракулић, дипл.пољопривредни инжењер, Криваја, Маршала Тита 3 

8. Тот Лајош, правни техничар, Криваја, Николе Тесле 8 

9. Александра Певец, дипл.пољопривредни инжењер, Стара Моравица, Мештеркез 7 

 
6. У Основној школи „Братство јединство“  Бајша:  

-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Плохл Кристина, гимназија, Бајша, Школска 6. 

2. Бошњак Адел, физиотер.техн.,Бајша, Зелена 8. 

3. Оливера Мирић, дипл.дефектолог-спец.педагог, Бајша, Крајна 10. 

-представници запослених: 

4.  Тихомир Каћански , дипломирани информатичар, Бајша, Крајња 15 

 5. Љиљана Симић, професор српског језика и књижевности, Бајша, Забашта 10б 

 6. Нада Стојановић, професор српске књижевности и језика, Бачка Топола,Кун Беле 10 

-представници родитеља: 

7.  Гогољак Лаура, средња стручна спрема, Бајша, Дудара 3 

8. Далиборка Радиновић, средња стручна спрема, Бајша, Штефаникова 11 

9. Тот Андреа, средња стручна спрема, Бајша, Војвођанска 25 

 
7. У Основној школи „Дожа Ђерђ“  Гунарош:  

-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Хорват Ференц, електротехн., Гунарош, 18.Октобар 4. 

2. Балаж Тибор, прехр.техн., Гунарош, Болманска 14. 

3. Гурбић Арпад, електротехн., Гунарош, М.Тита 99. 

-представници запослених: 

4. Ковач Каталин, мастер учитељ, Гунарош, Омладинска 22 

5. Четвеи Ђери Габриела, мастер математичар, Гунарош, Дожа Ђерђа 9 

6. Брезовски Сузана, наставник разредне наставе, Гунарош, Петефи Шандора 15 

-представници родитеља: 

7. Борош Изабела, месар, Гунарош, Маршала Тита 69 

8. Фараго Шереги Мелинда, гимназија, Гунарош, Ади Ендреа 11 

9. Фењвеши Каталин,непотпуна основна школа, Гунарош, Болманска 9 

 
8. У Основној школи „18 Октобар“  Ново Орахово:  

-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Ваш Арпад, инж.инф.-прорамер, Ново Орахово, Петефи Шандора 80. 

2. Рекецки Золтан, дипл.инж.фитомедицине, Ново Орахово, ЈНА 20. 

3. Кадар Кристина, екон.техничар, Ново Орахово, Торњошки пут 44. 

-представници запослених: 

4. Хајнал Бер Богларка, педагог, Бачка Топола, Дожа Ђерђа 8 

5. Кишмишка Хенриета, професор разредне наставе, Бачка Топола, Штит 57 

6 .Блахо Етелка, преводилац, Ново Орахово, Братства јединства 21. 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   279. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

-представници родитеља: 

7. Фаркаш Барати Андреа, пољопривредни техничар, Ново Орахово, Ади Ендре 24  

8. Хајдук Габриела, пољопривредни техничар, Ново Орахово, 7 Јула 7 

9. Мајор Ковач Моника, основна школа, Ново Орахово, Моша Пијаде 25 
 

9. У Школи за основно музичко образовање Бачка Топола: 
-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Цини Лаура, инж.агроном., Бачка Топола, Свети Стефан 36. 

2. Наместовски Тинде, економ. Бачка Топола, Кошут Лајоша 51. 

3. Мира Јањић, проф.разр.наставе, Мићуново, Симе Шолаје 2. 

-представници запослених: 

4. Дудаш Јожеф, наставник гитаре, Бачка Топола, Вашариште 20 

5. Антал Агота, музички сарадник, Бачка Топола, Радних бригада 33/А 

6. Ваш Каталин, наставник инструменталиста, Ново Орахово, Ади Ендре 14 

-представници родитеља: 

7. Мелинда Стојаковић, радник, Бачка Топола, Кривајска 17 

8. Ђурђица Цветковић,радник, Бачка Топола, Босанска 8 

9. Гостимировић Лаци Ерика, културолог, Бачка Топола, Кривајска 37 
 

II 
Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-58/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт,  с.р. 

83. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система  образовања и васпитања („Службени 

гласник  Републике Србије“ бр.72/2009, 52/2011 и 55/2013), члана 32. тачка 20.Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 129/2007) и члана 42.тачка 31. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр.15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јула 2014. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У  
СРЕДЊИМ ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

Разрешавају се чланови Школских одбора у средњим школама на територији општине Бачка 

Топола са 10.06.2014. године, због истека мандата  и то: 
 

1. У Гимназији и економској школи „Доситеј Обрадовић“ Бачка Топола :  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Лакатош Пашћик Едит, студент-апсолвент, Бачка Топола, Кошут Лајоша бр. 61 

2.Драган Кљајић, дипл.инж.агрономије, Бачка Топола, Дунавска бр. 6/33 

3.Светлана Радовић, адвокат, Бачка Топола, Млинска бр. 6 

-представници запослених: 

4.Јово Загорац, професор математике, Бачка Топола, М.Тита бр. 95 

5.Веселин Мартиновић, професор географије, Фекетић, Дожа Ђерђа бр. 66 

6.Менђан Плетикосић Илдико,професор психологије, Бајша,Моравички пут бр.4 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   280. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

-представници родитеља: 

7.Јасмина Адамовић, матем.програм. сарадник , Бачка Топола, Матије Корвина бр.20 

8.Биљана Бегић, трговац, Бачка Топола,Првомајска бр. 22/8  

9.Палушек Изабела, пом.истраж. у физици, Бачка Топола, Кудељарска бр.2 

              2. У Средњој техничкој школи „Шинковић Јожеф“ Бачка Топола:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Дудаш Јанош, дипл.инг.грађ., Бачка Топола, Ружа бр. 46 

2.Бача Иштван, предузетник, Бачка Топола, Петра Кочића бр. 57 

3.Ана Корица,прехрамбени техничар , Карађорђево,Маршала Тита бр.10  

-представници запослених: 

4.Марија Лабус, проф. немачког језика, Фекетић, Жељезничка бр.4 

5.Мирослав Дамњановић, дипл.маш. инж., Бачка Топола, Петефи бригаде бр.2 

6.Шлингар Елек, дипл.инж. електротехнике, Бачка Топола, Љубљанска бр.10 

-представници родитеља: 

7.Мелинда Козма, гимназија, Бачка Топола, Васе Пелагића бр. 20 

8.Силвија Ковач, керамичар, Бачка Топола, Охридска бр.57 

9.Сузана Симић, трговац, Бачка Топола, Видовданска бр.65 

               3. У Пољопривредној школи Бачка Топола:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1.Војтер Атила, дипл.ветеринар, Бачка Топола, Банатска бр.13 

2.Турчањи Андраш,дипл.инж.технологије., Бачка Топола, Кратка бр.12 

3.Доша Ленке, пом.истраживач, Бачка Топола, Св.Стефан бр. 17 

-представници запослених: 

4.Кишимре Тибор, проф.историје, Бачка Топола, Моравички пут бр.8 

5.Владислав Плавшић, проф.енглеског језика, Бачка Топола, 1 Маја бр.22 

6.Бриндза Деже, дипл.инж. пољопривреде, Бачка Топола, Јосипа Мерковића бр.22  

-представници родитеља: 

7.Зорица Варади,хемијски аналитичар , Бачка Топола, Арањ Јаноша бр.17 

 8.Себастиан Шебешћен,дипл.тренер у боксу , Бајмок, Савска бр.22 

9.Славица Макаи, кројачица, Бачка Топола, Светог Стефана бр.48 
 

II 
 

Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-59/2014-V  Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

84. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система  образовања и васпитања („Службени 

гласник  Републике Србије“ бр.72/2009, 52/2011 и 55/2013), члана 32. тачка 20.Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 129/2007) и члана 42.тачка 31. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр.15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана . 17. јула 2014. године, донела је  



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   281. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У СРЕДЊИМ ШКОЛАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

Именују се чланови Школских одбора у средњим школама на територији општине Бачка 

Топола на мандатни период од четири године почев од 17.07.2014. године и то: 

 

1. У Гимназији и економској школи „Доситеј Обрадовић“ Бачка Топола :  
-представници јединице локалне самоуправе: 

1. Др Ађански Јанош, лекар опште медиц.,Бачка Топола,Чаки Лајоша 20. 

2. Чипе Тимеа, дипл.биолог-кустос биолог, Бачка Топола, Св.Милетића 16. 

3. Червенак Лајош,дипл.инж.архит., Бачка Топола, Отона Жупанчића 4. 

-представници запослених: 

4. Јово Загорац, професор математике, Бачка Топола, М.Тита бр. 95 

5. Јага Цветићанин Ракић, дипл.политиколог, Бачка Топола, 1 Маја бр.20/24 

6. Милена Aлексић,дипл.економиста , Бачка Топола,Саве Ковачевића бр.25 

 -представници родитеља: 

7. Јасмина Адамовић, матем.програм. сарадник , Бачка Топола, Матије Корвина бр.20 

8. Мелинда Бенедек,техничар репро припреме,Бачка топола, Руже 32 

9. Биљана Бегић, трговац, Бачка Топола,Првомајска бр. 22/8  

              2. У Средњој техничкој школи „Шинковић Јожеф“ Бачка Топола:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

 1. Мирослав Хинић, проф.физ. васпит., Бачка Топола, Омладинска64. 

 2. Червенак Шандор, пољ.инж., Бачка Топола, Бечејски пут 12. 

 3. Бача Иштван, маш.инж., Бачка Топола, Штит 57. 

 -представници запослених: 

4. Ипач Оршоља, мастер филолог-англистика, Бачка Топола, Гагаринова бр.6 

5. Мирослав Дамњановић, дипл.маш. инж., Бачка Топола, Петефи бригаде бр.2 

6. Шлингар Елек, дипл.инж. електротехнике, Бачка Топола, Љубљанска бр.10 

-представници родитеља: 

7. Мелинда Козма, гимназија, Бачка Топола, Васе Пелагића бр. 20 

8. Силвија Ковач, керамичар, Бачка Топола, Охридска бр.57 

9.Сузана Симић, трговац, Бачка Топола, Видовданска бр.65 

               3. У Пољопривредној школи Бачка Топола:  
-представници јединице локалне самоуправе: 

 1. Војтер Атила, маг.ветерине, ачка Топола, Банатска 13. 

 2. Шлингар Ирен, трговац, Бачка Топола, Љубљанска 10. 

 3. Марко Савић, дипл.инж,агрономије, Бачка Топола, Трг Зорана Ђинђкћа 9.  

-представници запослених: 

4. Банов Ержебет, проф.мађарског језика, Бачка Топола, Фрушкогорска бр.2 

5. Ципо Ибоља, дипл. ветеринар, Бачка Топола, Козарачка бр.14 

6. Светозар Лекић, инж.агрономије, Бајша, Кратка бр.25 

-представници родитеља:  

7. Себастиан Шебешћен,дипл.тренер у боксу , Бајмок, Савска бр.22 

8. Зорица Варади,хемијски аналитичар , Бачка Топола, Арањ Јаноша бр.17 

9. Славица Макаи, кројачица, Бачка Топола, Светог Стефана бр.48 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   282. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

II 
 

Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-60/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

85. 

На основу члана 41.став 3.и 4. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр.72/2009) члана 

20.став1. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон, 

81/2005 - испр. др. закона и 83/2005 - испр. др. Закона) члана  42. тачка 10.  Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) и члана 12. 

став 3. и 4. Одлуке о оснивању Установе –Музеј општине Бачка Топола- Topolya község Múzeuma 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 9 /2014)  Скупштина општине Бачка Топола је на 

седници одржаној дана 17. јула 2014. године донела је, 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

УСТАНОВЕ – МУЗЕЈ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА –  
- TOPOLYA KÖZSÉG MÚZEUMA   

 

I 
 

У Управни одбор установе –Музеј општине Бачка Топола- Topolya község Múzeuma у Бачкој 

Тополи на период од 4 године почев од_17.07.2014. године, именују се : 

-из реда оснивача: 
 

1. Павле  Парчетић, маш.инж. Бачка Топола, Дунавска 4. - за председника 

2. Данка Тимотијевић, пед.факултет, Бачка Топола, М.Гупца 20. - за члана 

3. Мирела Јањатовић, вет.техничар, Његошево, И.Л.Рибара 18. - за члана 

4. Фекете Жолт, хотел менаџер, Бачка Топола, Светозара Марковића 18.-  за члана 

 

II 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-78/2014-V                                                                                                   Председник 

Дана:  17.07.2014.                                                                                             Скупштине општине                                                                                     
Бачка Топола                                                                                                         Фазекаш Роберт,с.р. 

 

86. 

На основу члана 45.став 4.и 5. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр.72/2009) члана 

22.став1. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон, 

81/2005 - испр. др. закона и 83/2005 - испр. др. Закона) члана  42. тачка 10.  Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) и члана 15. 

Став 4. и 5. Одлуке о оснивању Установе –Музеј општине Бачка Топола- Topolya község Múzeuma 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 9 /2014)  Скупштина општине Бачка Топола је на 

седници одржаној дана 17. јула 2014. године донела је, 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   283. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

УСТАНОВЕ – МУЗЕЈ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА –  
- TOPOLYA KÖZSÉG MÚZEUMA   

 

I 
 

У Надзорни одбор установе –Музеј општине Бачка Топола- Topolya község Múzeuma у Бачкој 

Тополи на период од 4 године почев од 17.07.2014. године, именују се : 

-из реда оснивача: 

1. Бранко  Јарамаз, дипл.економиста, Његошево, Николе Тесле 26. - за председника 

2. Силађи Марија, трговац, Бачка Топола, Партизанска 6. - за члана 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  02-79/2014                                                                                                        Председник 

Дана: 17.07.2014.                                                                                                 Скупштине општине                                                                                     

Бачка Топола                                                                                                         Фазекаш Роберт,с.р. 

 

87. 

 На основу члана 20. и 21. Закона о јавним службама («Сл.гласник РС», бр. 42/91 и 71/94), 

члана 14. Одлуке о оснивању  «Дома културе општине Бачка Топола» («Сл.лист општине Бачка 

Топола», бр. 3/2005) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка 

Топола» бр. 15/2008, 1/2009 , 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 17. јула 2014. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
«ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА» 

 

I 
 

Данка Тимотијевић, пед.факултет, Бачка Топола, М.Гупца 20. разрешава се дужности  члана 

Управног одбора «Дома културе општине Бачка Топола» из реда грађана са 17.07.2014. године.  
 

II 

  
  

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-80/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт с.р., 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   284. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

88. 

На основу члана 20. и 21. Закона о јавним службама («Сл.гласник РС», бр. 42/91 и 71/94), 

члана 14. Одлуке о оснивању  «Дома културе општине Бачка Топола» («Сл.лист општине Бачка 

Топола», бр. 3/2005) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка 

Топола» бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 17. јула 2014. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  
«ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА» 

 

I 
 

Јелена Михелчић, апсолвент, Бачка Топола, Видовданска 9/5 именује се за члана Управног 

одбора «Дома културе општине Бачка Топола» до истека мандата Управног одбора, из реда грађана, 

почев од 18.07.2014. године. 

 

II 

  

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:02-81/2014-V Председник 

Дана: 17.07.20117 Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт с.р., 

 
 

89. 

На основу члана 22. Закона о јавним службама («Сл.гласник РС», бр. 42/91 и 71/94), члана 16. 

Одлуке о оснивању  «Дома културе општине Бачка Топола» («Сл.лист општине Бачка Топола», бр. 

3/2005) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола» бр. 

15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. 

јула 2014. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
«ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА» 

 

I 
 

 

 Силађи Марија, трговац, Бачка Топола, Партизанска 6. разрешаваа се дужности председника 

Надзорног одбора «Дома културе општине Бачка Топола», из реда грађана са 17.07.2014. године. 
  

II 
  

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-82/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт с.р., 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   285. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

90. 

На основу члана 22. Закона о јавним службама («Сл.гласник РС», бр. 42/91 и 71/94), члана 16. 

Одлуке о оснивању  «Дома културе општине Бачка Топола» («Сл.лист општине Бачка Топола», бр. 

3/2005) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола» бр. 

15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. 

јула 2014. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
«ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА» 

 

I 

 

 Срђан  Мирковић, маш.техничар, Бачка Топола, Лепа 8.  именује се за председника 

Надзорног одбора «Дома културе општине Бачка Топола»,  до истека мандата Надзорног одбора, из 

реда грађана,  почев од 18.07.2014.г. 
 

II 
  

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-83/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014.  Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт с.р., 

 

91. 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007), члана 9. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 3/2005) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012), Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јула 2014. године донeла је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Фекете Жолт, хотел-менаџер, Бачка Топола, Св. Марковића 18. разрешава се дужности  члана  

Управног одбора Туристичке организације општине Бачка Топола из реда туристичких предузећа, 

предузетника, физичких лица, која су по закону обвезници боравишне таксе, са 17.07.2014.године 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-84/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014.  Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт, с.р. 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   286. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

92. 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007), члана 9. и 12. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 3/2005) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012), Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јула 2014. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 

 
 Слађана Ломпар, трговац, Бачка Топола, Дунавска 3. именује се за члана - из реда 

туристичких предузећа, предузетника и физичких лица, која су по закону обвезници боравишне 

таксе - Управног одбора Туристичке организације општине Бачка Топола до истека мандата 

Управног одбора, почев од 18.07.2014. године  

 

II 
  

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-85/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014.  Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

93. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) 

члана 46. и члана 48. став 3. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ бр. 15/2008, 1/2009 и 6/2010 и 9/2012), a у вези са члановима 60, 61, 61а и 64а Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 65/2008- др. закон и 41/2009) 

Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 17. јула 2014. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2015. ГОДИНУ   
 
I 

 

 Образује се Комисија за израду Предлога годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Бачка Топола  за 2015. годину  (у 

даљем тексту: Комисија). 

 

II 
 

 У Комисију се именују: 

за председника: 

1. Чорба Ото, дипл.инж.пољопривреде , Гунарош, ул. Ади Ендре бр.19, 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   287. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

 
за чланове:  
2. Балањи Јанош, дипл.инж.геодезије , Бачка Топола, ул. Георги Димитрова бр. 5, 

 3. Оливера Ненадић, дипл.правник , Бачка Топола, ул. Војводе Мишића бр. 5, 

 4. Драган Кљајић, дипл.инж.пољопривреде, Бачка Топола, ул. Дунавска бр.6, 

 5. Нађ Ото, дипл.инж.пољопривреде, Пачир, ул. Дунавска бр. 21., 

6. Норберт Сатмари, дипл.економиста , Бачка Топола, ул. Бајшански пут бр.13, 

 7. Радомир Кљакић, дипл.правник - мастер, Бачка Топола,  ул. Дунавска бр.6. 

 

 

III 

 

Задатак Комисије је да у складу са одредбама члана 60, 61, 61а и 64а Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08-др. закон и 41/09) (у даљем 

тексту: Закон), упутствима и Инструкцијом Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде бр. 320-11-5512/2009-06 од 3. 11. 2010. год., изради Предлог годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Бачка Топола за 

2015. годину ( у даљем тексту: Предлог годишњег програма), којим ће утврдити врсту и обим радова 

које треба извршити у 2015. години, динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно 

утврдити податке које се односе на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са 

чланом 60. Закона, а пре израде Предлога годишњег програма неопходно је да обавести јавним 

позивом сва правна лица којима у складу са чланом 61. Закона може да се призна право на 

коришћење пољопривредног земљишта без плаћања накнаде, као и правна и физичка лица која у 

складу са чланом 64а могу да остваре право пречег закупа, да доставе захтеве са неопходном 

документацијом, а након израде Предлога годишњег програма дужна је  и да прибави мишљење 

Комисије из члана 60. став 3. Закона. 

 Комисија је дужна да најкасније до 15. марта 2015. године, Предлог годишњег програма из 
претходног става ове тачке, заједно са прибављеним мишљењем Комисије из члана 60. став 3. 

Закона, достави Општинској управи, ради прибављања писане сагласности Министарства 

пољопривреде и заштите животне средине на исти, а након добијања исте да достави Предлог 
годишњег програма на разматрање и утврђивање Општинском већу, а потом и на разматрање и 

доношење Скупштини општини. 

 Комисија по истом поступку, уколико се укаже потреба, израђује и Предлог измена и допуна 

годишњег програма. 

 
IV 

 

 За обављање задатака из  тачке III овог решења, председник и чланови Комисије имају право 

на надокнаду у висини коју утврђује Председник општине  својим актом. 
 

 

V 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном  листу општине Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-86/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола                  Фазекаш Роберт, с.р. 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   288. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

94. 

На основу одредаба члана 21. Закона о заштити од  пожара („Службени гласник РС“ број  

111/09),  члана  2.  Правилника о посебним мерама заштите од пожара у пољопривреди ("Службени 

гласник СРС", број 27/84),  члана 42. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине 

Бачка Топола", број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола  на седници 

одржаној дана 17. јула  2014 године ,  донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ  ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ЖЕТВЕНИХ РАДОВА, 
КАО И ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА У ВРЕМЕ ЖЕТВЕ СТРНИХ УСЕВА  

РОДА 2015., и 2016. ГОДИНЕ  
 

I 
 

 Ради координације жетвених радова као и заштите стрних усева од пожара у 

пољопривредним предузећима, земљорадничким задругама на територији општине Бачка Топола 

образује се Општински штаб за координацију жетвених радова, као и заштиту од пожара у време 

жетве стрних усева рода 2015. и 2016. године. (у даљем тексту: Штаб). 
 

II 

 За чланове Штаба именују се: 

1.   Чорба Ото, представник Општинског већа општине  -  за председника 

2.   Бијелић Зоран, шеф Одсека за управљ.ризицима и ЦЗ одељења за ВС у Суботици-за члана 

3.   Радивој Плавшић, ДД “Дожа Ђерђ”- за члана 

4.   Бранко Дудић, ЗЗ “БАЧКА ” -  за члана                               

5.   Ранков Зорица, представник Општинског Ватрогасног Савеза  -  за члана  

6.   Бојан Вркић, представник Општинског Ватрогасног Савеза – за члана   

7.   Будаи Петер, А.Д. ПИК “Моравица”- за члана 

8.   Рак Тамаш, АД «Криваја « - за члана 

9.   Вучковић Слободан, Општинска управа – за члана. 
 

III 

 Задатак и дужности Штаба  су следеће: 

 - да организује и координира жетвене радове на територији општине Бачка Топола,  
 - да прикупља податке о жетвеним површинама, 

 - да сагледава укупне смештајне капацитете на територији општине, 

 - да организује спровођење прописаних мера заштите од пожара , 
- да одреди и друге мере заштите за подручје Општине ако сматра да прописане мере нису довољне, 

- да донесе План заштите од пожара за време сазревања и жетве стрних усева, 

- да организује стално дежурство у ватрогасним јединицама, 

- да организује осматрачку службу на за то погодним местима, 

- да организује пољочуварску службу на подручјима где се сматра да исту треба 

организовати, 

- да организује службу везе и обавештења, 

- да организује контролу спровођења прописаних и  наложених мера заштите од пожара, 

- да након завршетка жетвених радова изврши анализу рада Штаба успешности  спровођења 

превентивних мера и уочених пропуста у раду. 
 

IV 
 

Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу Општине Бачка Топола". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  02-87-V/2014 Председник 

Дана:  17.07.2014. год Скупштине општине  

Бачка Топола  Фазекаш Роберт, с.р. 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   289. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

 

 95. 

На основу члана 28. Став 2. Закона о култури(„Службени гласник Републике Србије“ број 

72/2009), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број129/2007 )и члана 42. тачка 10. Статута општине бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 15/2008, 1/2009 ,6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 17. јула 2014. Године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута Народне библиотеке Бачка Топола, коју је 

донео Управни одбор Народне библиотеке дана 03.07.2014. године под бројем 44/2014.  
 

II 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА                                                                  

Број: 110-9/2014-V Председник                                                                                                                   

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине                                          

Бачка Топола           Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

96. 

 На основу члана 40. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласни РС“, број 

129/2007) и члана 63. став 4. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 17. јула 2014. г. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 ЧЕВАРУШИЋ ИБОЉА, дипл.правник из Бачке Тополе, Видовданска 9/9, разрешава се 

дужности секретара Скупштине општине Бачка Топола, са 31.08.2014., због испуњености услова за 

остваривања права на пензију из радног односа. 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-88/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт, с.р. 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   290. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

97. 

 На основу  члана 40. став 2. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број  129/2007) 

и члана 63. став 2. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 15/2008, 

1/2009, 6/2010 и 9/2012), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. јула 2014. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПОСТАВЉАЊУ В.Д. СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 ЧЕВАРУШИЋ ИБОЉА, дипл.правник из Бачке Тополе, Видовданска 9/9. поставља се за в.д. 

секретара Скупштине општине Бачка Топола, до постављања секретара Скупштине општине, почев 

од 3.09.2014. године.  

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-93/2014-V Председник 

Дана: 17.07.2014. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт с.р., 

 

98. 

 На основу члана 58. став 1. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број 15/2008, 1/2009, 6/2010), Председник општине Бачка Топола, дана 

30.06.2014. године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ БУЏЕТСКОГ ИНСПЕКТОРА 
 

Члан 1. 

 

 Разрешава се КИШ ХАТВАНИ ЕРИКА, дужности буџетског инспектора у Општинској 

управи Бачка Топола са 30.06.2014. године, због престанка радног односа именоване из разлога 

коришћења права на старосну пензију почев од 01.07.2014. године. 

 

Члан 2. 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-73/2014 

Дана: 30.06.2014.г. Председник Општине 

Бачка Топола Кокаи-Мерњак Мелинда,с.р. 

 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   291. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

99. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) и члана 13. Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 16/2013), 

Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

  

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

I 

 

 На основу: 

 

Уговора, закљученог између Покрајинског секретаријата за финансије и Општине Бачка 
Топола, број: 102-401-1996/2014-04/05-01 од 13.06.2014. године (наш број: 016-28/2014-V од 

23.06.2014. године) и Решења Покрајинског секретаријата за финансије, број:102-401-1996/2014-

04/05-02 од 16-06.2014. године (наш број: исти од 23.06.2013), отвара се апропријација у оквиру 

оквиру  Раздела 2.-ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 2.16.-СРЕДСТВА ОД ВИШИХ НИВОА 
ВЛАСТИ ЗА РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ, функција 510, економска класификација 465, позиција 

209.10.- Средства од виших нивоа власти за суфинансирање фазе Пројекта „Изградња 
регионалне депоније Суботица“, са планираним износом од 2.462.392,79 динара, 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ капиталних  наменских 
трансфера од АПВ (конто: 733252),  увећава се за укупан износ од  2.462.392,79 динара, те уместо 

0,00 динара, износиће  2.462.392,79 динара, са извором финансирања 07. 
 

III 

 

Дозначена средства из члана I овог Решења, усмеравају се у корист Регионалне депоније 

Суботица, на основу Уговора бр.016-34/2014-V. 

 

IV 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДОНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                      Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                          Општинске управе 

Број:400-2/2014-III-7                                                                                  Седлар Петер, с.р. 

Дана:01.07.2014. 

Бачка Топола 

 

   Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 01.07.2014. године. 
 

 

                                                                                                                      Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                            Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   292. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

100. 

 На основу члана 61. став 7.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009 ,  73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) и члана 26. став 3.  

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, 

бр. 16/2013), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 20. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину: 

 

  

 -у разделу 2.-ОПШТИНСКА УПРАВА, у  оквиру главе 2.4.-Основно образовање, функција 

912, економске класификација 463, 
  позиција 80.-Текуће поправке и одржавање, износ од 1.720.600,00 динара  увећава  се за  

65.500,00 динара, те износи 1.786.100,00  динара, 

 позиција 85.-Машине и опрема, износ од 2.736.400,00 динара умањује се за 65.500,00 динара, 

те износи 2.670.900,00 динара. 

 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је вишеструким 

кваровима грејног система у Основној школи „18. Октобар“ у Новом Орахову. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

IV 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДОНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                      Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе                                                                                              

Број:400-18/2014-III-5                                                                                   Седлар Петер, с.р.                                               

Дана:12.07.2014. 

Бачка Топола 

 

 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 12.07.2014. године. 

                                                                                                                       

 Председник 

 општине Бачка Топола 

 Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 

 

101. 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   293. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

  На основу  члана  44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) 

и члана  68. став 1. тачка 8) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр.15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012), Председник општине Бачка Топола, дана 14. јула 

2014.године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОСТУПКА  ВАНСУДСКОГ ПОРАВНАЊА 

 
I 

 

У  Решењу о образовању Комисије за спровођење поступка вансудског поравнања бр. 02-

104/2008 од дана 26.11.2008. године у Тачки I брише се текст:  

„за производне године 2006/2007 и 2007/2008.“. 

 

II 

 

У Тачки II у тачки 1. Уместо текста „инж.пољопривреде“ треба да стоји текст. 

„дипл.инж.пољ.“, а у тачки 2. уместо текста „Васић“ треба да стоји текст „Бриндза“. 

 

III 

 

У Тачки III после текста „правна лица“ додаје се текст, који гласи :“ и физичка лица“, а 

уместо текста „Министарству пољопривреде, водопривреде и шумарства“ треба да стоји следећи 

текст: „Министарству пољопривреде и заштите животне средине, односно Управи за пољопривредно 

земљиште“. 
 

IV 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

Број: 02-91/2014-I       Председник општине  

Дана: 14.07.2014.                    Кокаи- Мерњак Мелинда, с.р.  

Бачка Топола  

 

102.  
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бачка Топола 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за општу управу 

и друштвене делатности 

Број:016-37/2014-II 

Дана: 14.07.2014. год. 

Бачка Топола 

 

 ИЗВЕШТАЈ 

О  СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КРИВАЈА У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 
             На основу Одлуке о расписивању избора за чланове Савета месне заједнице Криваја у 

општини  Бачка Топола  број : 016-16/2014-V коју је донео Председник Скупштине општине Бачка 

Топола дана 05.маја 2014. године («Службени лист општине Бачка Топола» број 8/2014), расписани 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   294. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

су избори за чланове Савета месне заједнице Криваја у општини Бачка Топола за  06. јул 2014. 
године. 

            Изборе за чланове Савета месне заједнице Криваја, спроводила  је Комисија за спровођење 

избора за чланове  Савета месне заједнице Криваја (у даљем тексту :Комисија) складу са одредбама 

Статута месне заједнице Криваја  и Правилника о спровођењу избора за чланове савета месне 

заједнице Криваја. 

            На основу Извештаја Комисије, следећи кандидати  су изабрани за  чланове Савета месне 

заједнице Криваја у општини Бачка Топола : 

 

1. ЧУТУРИЛО  ЂОРЂЕ 

2. ВИДИЋ  РАДЕ 

3. ВОЈИНОВИЋ  АЛЕКСАНДАР 

4. ШИЦАР  РАДЕ 

5. ПЕШУТ  ВАЛЕНТИНА 

6. КИШ  ЗОРАН 

7. ИВАНОВИЋ ЗОРАН 

8. ПЕТРОВИЋ  ДАМИР 

9. ПЕТРОВИЋ БОЖО 

            На поступак спровођења избора у месној заједници није било примедби. 

             На основу изложеног  констатује се следеће: 

1.     Избор за чланове Савета месне заједниц Криваја у општини Бачка Топола расписао је 

Председник Скупштине општине у месној заједници Криваја  на територији општине 

Бачка Топола за 06.07.2014. године.. 

2.     Избори су спроведени и изабрани су чланови Савета месне заједнице Криваја. 

3.    Статутом месне заједнице Криваја у општини Бачка Топола, Правилником о спровођењу 

избора за чланове Савета месне заједнице Криваја у општини Бачка Топола, у складу са 

Статутом општине Бачка Топола и Одлуком о месним заједницама , прописан је поступак 

избора чланова Савета у месној заједници. 

Избор чланова Савета месне заједнице Криваја спровела је КОМИСИЈА, коју је 

именовао САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ.  

Комисија је утврдила и објавила  укупне резултате избора. 

 

  

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   295. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

74. Извештај о додели мандата новим одборницима Скупштине општине Бачка 

Топола 
268 

   

75. Закључак о потврђивању мандата новим одборницима у Скупштини општине 

Бачка Топола 
269 

   

76. Одлука о додели признања „Про урбе“ у 2014. години 269 
   

77. Одлука о доношењу Демографског акционог плана општине Бачка Топола за 
период од 2014-2017. године 

270 

   

78. Одлука о отуђењу непокретности расходовањем и рушењем објекта из јавне 

својине општине Бачка Топола – зграда угоститељства (Рекреационо-спортски 

центар „Венус“) Маршала Тита бр. 63. у Бачкој Тополи 

270 

   

79. Одлука о изменама и допунама Одлуке о додељивању посебног права ЈП 

„Комград“ Бачка Тоопла чији је оснивач општина Бачка Топола, за обављање 

делатности пружања услуга на које се закон о јавним набавкама не примењује 

271 

   

80. Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавном превозу путника на територији 

општине Бачка Топола 
272 

   

81. Решење о разрешењу чланова Школских одбора у основним школама на 

територији општине Бачка Топола 
273 

   

82. Решење о именовању чланова Школских одбора у основним школама на 

територији општине Бачка Топола 
276 

   

83. Решење о разрешењу чланова Школских одбора у средњим школама на 

територији општине Бачка Топола 
279 

   

84. Решење о именовању чланова Школских одбора у средњим школама на 

територији општине Бачка Топола 
280 

   

85. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора установе – 

Музеј општине Бачка Топола –Topolya község Múzeuma 
282 

   

86. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора установе – 

Музеј општине Бачка Топола –Topolya község Múzeuma 
282 

   

87. Решење о разрешењу члана Управног одбора „Дома културе општине Бачка 

Топола“ 
283 

   

88. Решење о именовању члана Управног одбора „Дома културе општине Бачка 

Топола“ 
284 

   

89. Решење о разрешењу председника Надзорног одбора „Дома културе оптине 

Бачка Топола“ 
284 

   

   

   

   

   

   

   

   

   



Број 10. 17.07.2014. СТРАНА   296. OLDAL 2014.07.17. 10. szám 

  
 

 

 
 

             

             

             

         

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2014. годину износи 

  15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

90. Решење о именовању председника Надзорног одбора „Дома културе општине 

Бачка Топола“ 
285 

   

91. Решење о разрешењу члана Управног одбора Туристичке организације 

општине Бачка Топола 
285 

   

92. Решење о именовању члана Управног одбора Туристичке организације 
општине Бачка Топола 

286 

   

93. Решење о образовању Комисије за израду Предлога годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине Бачка Топола за 2015. годину 

286 

   

94. Решење о образовању Општинског штаба за координацију жетвених радова, 

као и заштиту од пожара у време жетве стрних усева рода 2015., и 2016. године 
288 

   

95. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Народне 

библиотеке Бачка Топола 
289 

   

96. Решење о разрешењу секретара Скупштине општине Бачка Топола 289 

   

97. Решење о постављању в.д. секретара Скупштине општине Бачка Топола 290 

   

98. Решење о разрешењу буџетског инспектора 290 

   

99. Решење о отварању апропријације 291 

   

100. Решење о промени апропријације 292 

   

101. Решење о изменама и допунама Решења о образовању Комисије за спровођење 

поступка вансудског поравнања 
293 

   

102. Извештај о спроведеним изборима за чланове Савета Месне заједнице Криваја 

у општини Бачка Топола 
293 

   


